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DO WSZYSTKICH ZBOROWYCH KOMITETÓW SŁUŻBY 

Temat: Kongresy specjalne w roku 2020  

Drodzy Bracia! 

Z radością pragniemy Was poinformować, że Ciało Kierownicze wyraziło zgodę na zorga-
nizowanie w 2020 roku kongresów specjalnych, które odbędą się w 8 krajach. 

Kandydaci z Waszego zboru będą mogli złożyć wniosek razem z grupą delegatów z innego 
zboru. Dlatego niniejszy list, „Wskazówki dla składających wniosek na kongresy specjalne 
i międzynarodowe” (CO-151) oraz „Wniosek dla kandydatów do usługiwania w charakterze dele-
gata na kongres specjalny lub międzynarodowy” (CO-152) należy mieć pod ręką, by móc się do 
nich odwołać. Dokumenty te będą dostępne również w serwisie internetowym jw.org. 

Oczekujemy, że wszystkie zborowe komitety służby będą szczegółowo zapoznane ze 
wskazówkami z niniejszego listu oraz informacjami dla osób składających wniosek. Zwłaszcza 
sekretarz (lub inny starszy wyznaczony do pomocy) musi dobrze rozumieć wszystkie warunki 
dotyczące tego postanowienia. Dzięki temu starsi mogą cierpliwie pomagać kandydatom oraz 
zatwierdzonym delegatom w dotrzymywaniu terminów wskazanych przez Biuro Oddziału. 

Wymagania dla kandydatów. Starannie przeanalizujcie informacje pod nagłówkiem 
„Wymagania stawiane kandydatom na delegatów” i „Wyjaśnienia dotyczące wymagań” podane w 
formularzu „Wskazówki dla składających wniosek na kongresy specjalne i międzynarodowe” (CO-
151). Wnioski mogą składać tylko głosiciele spełniający te wymagania. 

We wskazówkach napisano o kandydatach: „Nie jest zależny od wózka inwalidzkiego, za-
pasu tlenu ani innego urządzenia medycznego. Nie powinni mieć problemów z dłuższym sta-
niem i chodzeniem”. W przeszłości niektórzy delegaci podczas kongresu specjalnego lub między-
narodowego potrzebowali leczenia w szpitalu i w rzadkich przypadkach umierali. Chociaż 
problemy ze zdrowiem mogą pojawić się niespodziewanie, to inna temperatura, klimat lub środowi-
sko powoduje stres nawet u doświadczonych podróżników. To zrozumiałe, że bracia i siostry mają-
cy poważne problemy ze zdrowiem, ale pragnący skorzystać z kongresu międzynarodowego lub 
specjalnego, mogą podjąć decyzje, które nie będą w ich najlepszym interesie. Dlatego prosimy, 
żebyście starannie ocenili wszystkich kandydatów, biorąc pod uwagę wymagania podane we 
„Wskazówkach dla składających wniosek na kongresy specjalne i międzynarodowe”. Jeśli kandydat 
nie spełnia wymagań, życzliwie wyjaśnijcie mu powód, dla którego nie będziecie mogli przesłać 
jego zgłoszenia do Biura Oddziału. 

Jeśli głosiciel posługuje się językiem innym niż angielski lub główny język goszczącego 
Biura Oddziału, powinien zostać poinformowany, że program kongresu i zajęcia dla delegatów mo-
gą nie być prezentowane w języku, który on rozumie. Dlatego, jeśli taka osoba chce złożyć wnio-
sek, to co najmniej jeden głosiciel w grupie delegatów, do której należy, powinien na tyle znać ję-
zyk angielski (lub główny język goszczącego Biura Oddziału), żeby pomagać grupie 
w tłumaczeniu. 
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Sekretarz powinien udostępnić głosicielom, którzy spełniają wymagania, kopię wniosku 
oraz wskazówek dla osób składających wniosek. Każdy chętny musi złożyć wniosek we własnym 
imieniu, nawet jeśli będzie podróżować w tej samej grupie. Wypełnione wnioski należy przekazać 
zborowemu komitetowi służby jak najszybciej, jednak nie później niż 11 października 2019 roku. 

Elektroniczne wprowadzanie wniosków. Gdy zborowy komitet służby zatwierdzi wniosek 
kandydata, sekretarz wprowadzi informacje w elektronicznym formularzu, który jest dostępny 
w serwisie jw.org (zakładka KONGRES). (Zobacz „Instrukcję wprowadzania wniosków oraz two-
rzenia grup na kongresy specjalne i międzynarodowe” [CO-153]). Po wprowadzeniu w serwisie 
jw.org wniosku w formie elektronicznej będzie można wydrukować informację o wprowadzonych 
danych. Użyjcie tego wydruku, żeby osoba składająca wniosek sprawdziła, czy wprowadzone 
dane są poprawne. Wszelkie konieczne zmiany należy niezwłocznie nanieść. Sekretarz powinien 
wprowadzać wszystkie wnioski jak najszybciej, jednak nie później niż 18 października 2019 
roku. Trudności wyłaniają się wtedy, gdy sekretarze czekają do ostatniej chwili z wprowadzaniem 
wniosków. Podpisane wnioski w wersji papierowej należy przechowywać w aktach zboru. 

Posługiwanie się serwisem jw.org. Zakładka KONGRES będzie podstawowym narzę-
dziem, które służy do wypełniania elektronicznych wniosków oraz będzie wykorzystywana przez 
Biuro Oddziału do zamieszczania informacji o wybranych kandydatach. Chociaż wszyscy starsi 
mają dostęp do zakładki KONGRES, to tylko sekretarz (lub inny wyznaczony do pomocy starszy) 
powinien wprowadzać nowe wnioski i edytować je lub anulować wnioski wysłane już do Biura 
Oddziału. Sekretarz powinien sprawdzać stronę każdego tygodnia, ponieważ regularnie będą za-
mieszczane dodatkowe ogłoszenia. 

Grupy delegatów. Żeby członkowie grupy byli połączeni, każdy składający wniosek (rów-
nież małżonkowie i inni krewni mieszkający w tym samym domu) muszą posługiwać się tym  sa-
mym numerem identyfikacyjnym grupy. Osoba do kontaktu w danej grupie powinna poprosić se-
kretarza w swoim zborze o unikalny numer grupy. Sekretarz może uzyskać taki unikalny numer 
grupy w serwisie jw.org i przekazać go osobie do kontaktu, by mogła wpisać ten numer w swoim 
wniosku. Osoba do kontaktu jest odpowiedzialna za przekazanie unikalnego numeru grupy wszyst-
kim pozostałym członkom grupy, by mogli go wpisać do swoich wniosków. 

Wybór delegatów. Wnioski wprowadzone w serwisie jw.org będą rozpatrywane przez Biu-
ro Oddziału. Prosimy nie kontaktować się z Biurem Oddziału i nie pytać, czy kandydat został wy-
brany na delegata. Jeśli w serwisie internetowym w polu „Podsumowanie” widnieje informacja 
„Złożono wniosek”, oznacza to, że dana osoba nie została jeszcze wybrana. Za pośrednictwem za-
kładki KONGRES sekretarz zostanie poinformowany, czy ktoś z Waszego zboru został wybrany na 
jeden z kongresów. Następnie powiadomi on każdą wybraną osobę oraz wręczy jej „Potwierdzenie 
wyboru delegata”, które wydrukuje z serwisu. 

Delegaci otrzymają dodatkowe informacje po zalogowaniu się w serwisie internetowym 
jwevent.org. Nazwa użytkownika będzie adresem e-mail podanym we wniosku. W tym serwisie 
wybrani delegaci będą mogli uzyskać następujące informacje: dokładny termin kongresu międzyna-
rodowego, informacje dotyczące listy polecanych hoteli, wskazówki dotyczące rezerwowania noc-
legów, czego się oczekuje od delegata oraz inne praktyczne informacje. 

„Potwierdzeni” delegaci. Wybrany delegat nie otrzyma statusu „Potwierdzono” aż do 
chwili zarezerwowania pokoju w hotelu lub zakupu biletów lotniczych. Dlatego sekretarz powinien 
utrzymywać regularny kontakt ze wszystkimi delegatami i niezwłocznie zmieniać status delegata 
w serwisie jw.org na „Potwierdzono”, gdy któreś z wyżej wymienionych wymagań zostanie speł-
nione. Wtedy goszczące Biuro Oddziału rozpocznie przygotowania związane z pobytem delegata. 
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Zmiana statusu. Jeśli w jakimkolwiek momencie okaże się, że kandydat lub wybrany dele-
gat nie będzie w stanie uczestniczyć w kongresie, prosimy niezwłocznie zaznaczyć to w serwisie 
jw.org. Jeśli delegat przestał spełniać wymagania, poinformujcie go o przyczynach Waszej decyzji. 
Osoba taka poniesie też wszelkie finansowe konsekwencje wynikające z utraty statusu delegata, 
nawet do chwili planowanego wyjazdu. 

Jeśli kandydat lub wybrany delegat zmienia zbór, prosimy zaznaczyć to w serwisie jw.org 
oraz przesłać podpisany wniosek do odpowiedniego zboru. Dzięki temu informacje będą aktualne. 

Specjalne kwatery. Goszczące Biuro Oddziału zapyta miejscowych braci, czy możliwe 
będzie uzyskanie niewielkiej puli kwater w domach prywatnych. Jeśli jakiś długoletni, wierny 
sługa Jehowy, na przykład wieloletni sługa pełnoczasowy, pragnie uczestniczyć w kongresie jako 
delegat, ale uważa, że nie jest w stanie w całości pokryć związanych z tym wydatków, może poin-
formować starszych, że jego sytuacja wyglądałaby inaczej, gdyby mógł skorzystać z kwatery 
u miejscowych braci. Starsi powinni wyjaśnić, że nie ma pewności, czy taka kwatera będzie do-
stępna. Jeśli starsi są zgodni co do tego, że dany delegat kwalifikuje się, by skorzystać ze specjal-
nej kwatery, wówczas sekretarz zboru może zaznaczyć stosowną opcję w elektronicznym wnio-
sku w serwisie jw.org. Jeśli dany kandydat zostanie wybrany na delegata, to zostanie 
poinformowany, czy będzie mógł skorzystać z kwatery w domu prywatnym (wraz ze współmał-
żonkiem). Pozostali członkowie jego grupy muszą niezależnie od niego spełniać wymagania, że-
by móc skorzystać ze specjalnej kwatery. Jeśli delegat zrezygnuje z możliwości skorzystania 
z kwatery w domu prywatnym i zdecyduje się skorzystać z usług jednego z polecanych hoteli 
w mieście kongresowym, powinien niezwłocznie poinformować o tym Biuro Oddziału, wysyłając 
e-maila na adres kongres.miedzynarodowy.pl@jw.org. Dzięki temu inne osoby będą mogły sko-
rzystać ze specjalnej kwatery. 

Pytania. Ponieważ w związku z tym przedsięwzięciem mogą się wyłonić różne pytania, 
w serwisie jwevent.org zostanie zamieszczony dokument „Często zadawane pytania” (FAQ), który 
będzie regularnie uaktualniany. Ponadto sekretarz może zadawać pytania, na które nie ma odpowie-
dzi w dokumencie FAQ, wysyłając e-maila na adres kongres.miedzynarodowy.pl@jw.org. Będzie-
my starali się systematycznie udzielać odpowiedzi. W razie wyłonienia się jakiejś pilnej kwestii 
można zadzwonić pod numer +48 22-739-16-00. 

Mamy nadzieję, że powyższe informacje okażą się przydatne, gdy będziecie udzielać pomo-
cy głosicielom zainteresowanym udziałem w kongresach specjalnych w 2020 roku. Modlimy się, by 
Jehowa obficie pobłogosławił wszystkie przygotowania.  

Przyjmijcie nasze serdeczne pozdrowienia. 

Wasi bracia 

 
 
 

Kopia dla: nadzorców obwodów 


